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Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław  Stefanow&ki.

Pojedyncze numery: „etazery Samborsk i ej “ n a b y w a ć  można w A dm uiiatracyi, tudzież  we w s z y s tk ic h  ajeneyach sprzedaży dzienników,
w księgarni p. W. Gr. Niewiadomskiego i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Posiedzenie Rady powiatowej
odbyło się w dniu 18. lutego 1911. pod przewodnictwem 
prezesa R ady , p. Feliksa Sozańskiego w obecności 23 
członków Rady.

N a  posiedzeniu tem załatwiła R ada  pow. następu
jące sprawy:

1) Przyjęto rachunek powiatowej kasy pożyczko
wej za r. 1910 i udzielono Dyrekcji, tudzież, kasie ab- 
solutoryum.

2) Zatw ierdzono  wniosek W ydz ia łu  powiatowego co 
do zwinięcia powiatowej K asy  pożyczkowej a w szcze
gólności:

Cały fundusz zakładowy pow. Kasy pożyczkowej 
przekazała Rada pow. Kasie oszczędności celem utworze
nia zeń i w. jego granicach rozszerzonymi zyskami, działu 
zaliczkowego, a gdy skutkiem zwinięcia Kasy pożycz
kowej zmniejszy Się dochód budżetowy o 4.500 koron, 
przeto powiat. K asa  oszczędności, w zamian za otrzyma
ną zaliczkę, obowiązaną będzie zwracać Radzie powiat, 
koszta płacy urzędnneów powiatowych.

Fundusz zakładowy Kasy pożyczkowej ‘pozostanie 
w Kasie oszczędności tak długo w formie zaliczki, d o 
póki fundusz ten zyskami swemi nie wzrośnie do pn- 
d ójnej wysokości, poc/.om zaliczka ta  w pierwotnej wy- 
s kości zostanie, albo wycofaną,, alboteż pozostanie w 
Kasie oszczęd. jako oprocentowana wkładka, zaś przy
rost pozostanie w Kasie — jako własny fundusz działu 
zaliczkowego.

3) Uchwalono instrukcję służbową dla lustratora 
powiatowego wedle wniosku Wydziału.

4) Odmówiono zatwierdzenia uchwały Rady gmin
nej w Czyszkach względem wypuszczenia Fedkowi P a r ty -  
ca kawałka gruntu gminnego za czynszem h koron ro
cznie n.a 5 lat pod budowę domu.

5) Zatwierdzono natomiast uchwałę Rady gminnej 
w Czukwi w sprawie przedłużenia Piotrowi Burdzie 
dzierżawy najmu kawałka placu gmin. na dalszych 
lut 10 za czynszem rocznym w kw. 1 korony z 
zastrzeżeń mi, że p.a upływie 10 lat obowiązany będzie 
Fiotr Burda z tego wynajętego placu bez poprzedniego 
wypowiedzenia najmu ustąpić i plac ten gminie w po
siadanie oddać.

j 6j R ada  odmówiła następnie zatwierdzenia ucliwn-
j ły Rady gminnej w Sąsiadowicacli względem sprzedaży 
! z nawsią gminnego parceli o 300 m" obszaru Szczepule 

po cenie 20 halerzy za 1 metr. favad.
7) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Czysz- 

kncli odnoszącą się do zuuii.abulowaiiia part-Ui, na któ
rej stoi szkoła ludowa na rzecz funduszu szkolnego

Ś) W dalszym ciągu zatwierdzono uchwałę Rady 
gminnej w Biskowieacli ,z dnia 12 listopada 1910 w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki w kw. 30.000 koron na 
budowę plebani i zakupno gruntów dla kreować się ma
jącego w tej gminie probostwa obrządku rx. kat., przv 
ozem postanowiono: a) że‘ pożyczka ta zaciągniętą być 
ma w pow. Kasie oszczędności luli w kasie oszczędno
ści miasta Sambora za spłatą w 15. latach, 07 że R ada 
gmin. w Biskowieacli obowiązaną będzie w knżdoczesny 
budżet gminny ‘-aż do zupełnego umorzenia tej pożyczki 
wstawiać potrzebną kwotę na umorzenie przypadających 
do płacenia rat amortyzacyjnych; c) że kwota wypoży-

czona ma być złożoną jako wkładka w pow. kasie .0 - 
szczędności a dotycząca książeczka wkładkowa ma być 
w d.-pozycie Wydziału powiatowego przechowaną, d) żo 
lmdowa budynków plebańskich ma być w drodze licy
tacji  uskutecznioną pod lmdzorem Wydziału powiato
wego i e) że wypłata wydatków na kupno gruntów i 
na budowę budynków ma być pod kontrolą Wydziału 
pow. uskutecznioną i przez W idzia ł pow. z zaciągnię
tej pożyczki przeprowadzoną.

9) Zgodnie z wnioskiem Wydziału powiat, iiznn- 
1 ła Rada pow. drogę gminną I I  klasy prowadząca od

drogi pow. Sam bor—Podbuż przez terytoryum gminy 
Uherce zapłat, i Radlowice, do mostu żelaznego na 
Dniestrze na gościńcu rządowym Sam bor— Drohobycz, 
za drogę powiatową jako dalszy ciąg dróg' Sanihor- 

1 Podbuż.
10) Zezwolono na budowę części drogi Chyrów- 

Mośeiska w pov 'ecie’'~samburskim położonej, podług tra 
sy projektowanej przez Wydział krajowy pod warun-

: kiom. że fundusze państwowy i krajowy pokryją razem 
8 0°(0 kosztów buch.wy — zaś fundusz powiat. 20°/u teJ' 
że budowy.

Koszta utrzymania częSfti drogi Przemysko— Ru 
deekiej która nazwaną jest w reskrypcie Wydziału kra- 

1 jowego drogą Hermanowice— Sambor, a która to część 

położona w powiecie Samborskim będzie wspólną 1 dla 
drogi Chyrów —Mościska, mają być pokrywani* w po
łowie pr/oz fundusz, państwowy i krajowy. Pod zastrze
żeniem zgodzenia się przez Rząd i Wydział krajowy na 

i  powyższe warunki, uzna R ada pow., względnie Wydział

Ruch dwutygodniowy.
Uchwalony przez naszą reprezentacyę miejską 

budżet na rok 1911 wykazuje w dochodach kwotę 410758 
koron i takąż cyfrę w rubryce wydatków. W  rubryce 
dochodów szczególniejszą uwagę zwrócić wypada na  cy
fry odnoszące się do dochodów /. dodatków gminnych 
od piwa i napo jjw  spirytusowych, a to dlatego, ponie
waż dotychczas czerpała gmina dochody te 7. prawa 
propinncyjnego, które zostało zniesione z. dniem 31. 
grudma 1910, wobec czego nasuwa się kwestya, czy 
gmina nie poniosła z tego powodu jakiejś straty, zwłasz
cza, żo kwota ta  stanowiła corocznie kolosalną rubrykę 
w sumie dochodów gminnych.

Qti\Ż w czasie istnienia prawa propinncyjnego 
opłata od dzierżawy tegoż prawa wynosiła u nas rocz
nie kwotę 174000 koron, którą opłacał dotychczasowy 
dzierżawca, śp. Kazimieiz lir. Radpni, zdawało się zaś, 
źe z ustanmm tego prawa miasto poniesie pewny 11- 
szczerbek. Przypatrzmy się tedy, jak ta  sprawa wygląda 
w świetle cyfr hudżetowyeli.

Wskutek zniesienia prawa propinacyjnego przysłu
guje gminie prnwo pobierania dodatku gminnego od 
piwa i napojów spirytusowych, które to prawo wydzier
żawiła gmina za roczną opłatą w kwocie 72877 koron, 
nadto otrzymuje gmina w zamian za dotychczasowe pra
wo subwencyę krajową w rocznej kwocie 110780 koron, 
a wreszcie pobiera odsetki od kapitału propinacyjnego"

w rocznej kwocie 20000 koron, c/cli łącznie ma z do
datków gminnych od piwa i napojów spiry tusowych dochód 
roczny 203657 koron, a więc nietylko gmina nie pono
si żadnej straty wskutek zniesienia, prawa propineyjnego, 
ule owszem ma jeszcze nadwyżkę w dochodach rocznie
0 kwotę 29t>57 koron.

Przyznać należy, że ten pomyślny stan zawdzię- 
czyć należy tylko zapobiegliwości i nadzwyczajnym 
staraniem hurniistrza, który nie sz*z<*ził czasu i t ru 
dów, byle tylko wykorzystać sytuacye. Prawda, że tak 
się okoliczności złożyły, że na wiecu 30 miast, który 
onriawinł sprawę rozdziału subwencyi krajowej dl.a po
jedynczych miast, burmistrz nasz był właśnie referetein 
tej sprawy. Ale sam referent może tylko wnioski s ta
wiać samoistne, co jeszcze nie. je s t  identyeznem ze samą 
uchwałą tern bardziej, ileże sama nawet uchwała wiecu 
nie była jeszcze wiążącą dla Wydziału krajowego. Ale 
burmistrz tak sprawę przedstawiał, tak koło niej chorl/.ił
1 nu posiedzeniach wiecu i w Wydziale krajowym, że 
ostatecznie wykolatał jak najlepsze warunki dla miasta.

A  pomijając same źródło dochodu, sprawa ta jest 
dla mieszkańców znaczenia pierwszorzędnego. Budżet 
bowiem obraca się wprawdzie w kolosalnych cyfrach 
kilkustu tysięcy koron, ale wydatki są również ogromne 
zwłaszcza, skoro się uwzględni, że do naszej n prezenta- 
cyi mieszkańcy stawiają wielkie wymagania. Otóż gdy
by z dochodów z prawa propinacyjnego była nastąpiła 
nietylko już strata, ale gdyby obecnie dochody w tym 
kierunku były się w zupełności zrównały z dawniejszymi 
dochodami, byłaby nasza reprczentacya zmuszeń y u

cbwabć podwyższenie dodatku clo podatków bezpośrednich, 
en by się hyłq grulW odlało na kieszeniach podatników. 
Dzięki jednak pracy burmistrza nietylko nie potrzebu
jemy niczego więcej płacić, ale. owszem mogła jeszcze 
nasza rada miejska wstawić w rubrykę wydatków kwo
tę 4000 koron na stinlya przedstępne do urządzeni : 
wodociągów i kwotę l l ’40fj K. na budowę nowych ka
nałów, przez co zbliżamy się coraz więcej do spełnii-nia 
Uch wymogów, które stawiamy do naszej reprezentacji 
miejskiej w zakresie podniesienia kulturalnych i bygie- 
nieznyeh potrzeb miasta.

Inne rubryki dochodów i wydatków są stale, co
rocznie się powtarzające i dlatego nie widzimy potrzeby 
'cii powtarzania tem bardziej, źe za mało mamy na to 
miejsca.

Co się tyczy strony ogólnej debaty budżetowej, to 
na chlubę naszych pp. radnych podnieść należ, 
że nie tracono czasu na rozwlekłe a bezcelowe debaty, 
ale owszi-m wszystkie przemówienia cechowała myśl 
około dobra miasta i dzięki też temu rozprawa budże
towa mogła na nielicznych posiedzeniach być ukończoną.

Wo d o c i ą g i ,  ogrzewania centralne, 
oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, 
pompy i kanalizacje projektuje i W|l(0lji

Pierwsza krajowa Spółka instalatorów':
Tel. 507, Tworzyjaiiski, Janich ', Bednarsk' i Ząbek Tek 507.

Lwów, Sienkiewicza 11. —  Na żądanie kosztorysy, porada techniczna i fachowa.
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pow., część drogi Chyrów— Mościska w powiecie Sam
borskim za drogę I klasy.

11) Na budowę mostu żelazno-betonowego w Do
ro?,owie na Bystrzycy zezwoliła Rada pow. gmnitó Do- 
różów na zaeiągnięi ie z kraj. funduszu pożyczkowego 
drogowego bezprocentowej pożyczki na drodze gmin 
Ł ąka  —Dorożów w kw. 18,000 koron i upoważniła W y 
dział powiatowy do zrealizowania tejże, zobowiązując 
się równocześnie do zwrócenia funduszowi krajowemu 
powyższej pożyczki w 10 rocznych ratach po 1.800 ko
ron ka2 dą.

12) Załatwiając przedstanowczo wezwanie Wydzia
łu krajowego z dnia 27. stycznia 19,1 postanowiła R a 
da powiatowa wziąć pod rozwagę obowiązek płacenia 
przez miasto Sambor prestacyi na rzecz tut. gimna- 
zyuni, skoro tylko Rząd przedłoży dokument zobowiązania 
odpowiadający wymogom ustawowym. — Zarazem u- 
ehwaliłk Rada pow. wnieść petycyę do Rady państwa 
przez Koło polskie, do Ministerstwa wyznań i oświaty,Si 
by Rząd odstąpił ze względów słuszności od swej pre- 
tensyi de miasta Sambora dopłatę 1000 koron na rzecz 
tut. c. k. gimnazyum.

13) Zgodnie z wnioskiem Wydziału zatwierdziła 
Rada pow. zmiany) poczynione w statucie pow. Kasie 
oszczędności, z których największej wagi jest sprawa 
wyboru i organizacji Wydziału kasy. W edług  dotych
czas obowiązującego statutu. Zarząd kasy sprawowany 
był przez dyrekeyę wybieraną przez Wydział powiatowy, , 
który był R adą  nadzorczą taj instytueyi.' W edług n o 
wego statutu, radę nadzorczą kasy stanowić będą człon- i 
kowie Wydziału powiatowego tychże zastępcy, razom 
13 Członków Rady powiatowej.

14.) R ada  zatwierdziła w końcu uchwałę Rady j  
gmin. w Sąsiadowicaoh, w sprawie odstąpienie ogrodu i 
nabytego od Tomasza paszczaka pod szkolę, w zamian 
za grunt szkolny wraz z budynkiem szkolnjni na tej 
parceli istniejącym.

N a tern posiedzenie zakończono

DZIAŁ GOSPODARCZY.
Z Odziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze
Protokół posiedzenia Iłądy  O ddziału z  dnia 14. 

lutego 1911.
Przewodniczący wiceprezes Oddziału p. Wiktor 

Poteti, a obecnych na posiedzeniu 4. Członków Rady.
Na posiedzeniu załatwiono następujące spraw y
1) Przyjęto do wiadomość, odczytany przez, sekre

tarza Oddziału, p, Stefanowskiego protokół z posiedze
nia Rady z dnia 29. grudnia 1910., tudzież sprawozda
nie z czynności Oddziału za lok 1910, które ogłoszone 
zostało w nam. 3. i 4. Gazety Sam borski^ w r. 1911.

2) Z  wkładką roczną w kw. *5 koron przyjęto i 
wpisano na listę Członków Oddziału: panią Olgę M<>- 
ehnaeką z Babiny, tudzież p. p.: Aleksandra Żerobe- 
ckiego, profesora ser..maryum naucz, w iSamborze i go
spodarza z Olszanika, Marcina Orawca.

3) Odmówiono poparcia prośbie Zarządu dóbr 
w Rajtarowicach o przyznanie stacyi ogiera i stacyi 
chlewni zarodowej w tej miejscowości a to z tego po
wodu, ponieważ, ani właściciel majątku, ani też żaden 
z jego oficyalistćw do Oddziału Towarzystwa nie należy.

4) Uchwalono wnieść do Komitetu prośba o udzie
lenie na r. 1911 Oddziałowi tytułem subwencyi na pod
niesienie działalności Towarzystwa kw. 1000 koron.

5) Zatwierdzono deklar.tcyę ks. Feliksa Pawłow
skiego na utrzymywanie stacyi subwencyjnej w Czysz- 
kach w r. 1910/11.

6) R a d a  poparła przychylnie prośby p. p. Bole
sława Kuśniewieza i Aleksandra Micliniewicza o przy
znanie stacyi knurów.

7) Poparto  prośbę Natalii  Czajkowskiej o zhiianę 
knura z chlewni zarodowej w Botelce niżnej.

8) Uchwalono zawiadomić p. Andrzeja nerwackiego. 
że termin do zgłaszani* wniosków na Ogólną Radę T o
warzystwa we Lwowie upłynął z dniem 10. stycznia 
1911 roku.

9) Właścicieli zwiniętych stacyi buhajów w Zaraj-  
sku i Topolniry uchwalono zawiadomić, że należąca się 
za utrzymywanie buhajów część subwencyi za r 1910/11 
wypłaconą zostanie dopiero w październiku br.F a to po 
otrzymaniu ryczałtu subwencyjnego od Komitetu i od 
Rady pow. w Samborze.

10) UehwahmO zwrócić się do Komitetu z prośbą 
o wydelegowanie instruktora mleczarstwa z wykładem

n a  najbliższe W a ln e  Zgrom adzen ie  Oddziału , k tó re  od
będzie się w m aju  lub czerwcu br.

11) Uchwalono poprzeć prośbę ks. F e liksa  P a 
włowskiego o ponaglenie wysyłki rep ro d u k to ra  dla stacyi 
w Czyszkscb i prośbę p. T om asza  U jejskiego o takąż 
wysyłkę dla stacyi w Chlewiskach.

11) Przyjęto  z zadowoleniem do wiadom ości co f
nięcie przez, p. W łodzim ierza F edorow icza zgłoszenia 
wystąpienia z Towarzystwa i uchwalono zarazem zwró
cić się do mego z p rośbą o objęcie re fe ra tu  w sprawie 
zmian w ustawie weterynaryjnej r a  jeduem  z najb liż
szych W alnych  Z grom adzeń  Oddzia łu .

13) Nad prośbą p. Jakóba  H otha  w sprawie 
zwrotu wkładki uiszczonej za r. 1910. przeszła R ada  do 
porządu dziennego.

14) Uwzględniono prośbę p. Grzegorza  Ziembi- 
ckiego co do zwolnienia go od uiszczania rocznego zasił
ku n a  wydawnictwo R o ln ik a  w kw. 4 kor.,  a to n a  tej 
podstawie, że p. Zie.mbicki op łaca  w kładkę roczną w kw. 
20 kor. a względnie 16 koron.

ló )  Okólnik Towarzystwa rybackiego w sprawie 
udzielania zasiłków na zarybianie małych stawów wło
ściańskich uchwalono ogłosić w Gazecie Samborskiej.

16) Odezwa Oddziału ochrony roślin w sprawie 
przechowywanja ziemniaków w zimie będzie przedmio
tem obrad na najbliższem Warnem Zgromadzeniu O d 
działu.

17) Odo/.wę kraj, stacyi chemiczno-rolniczej 
w thiblanacli w sprawie doświadczeń nawozowych prze
kazano R edakcji  Gazety S uliborskiej do umieszczenia 
w najbliższym numerze.

18) Przekazano również. R edakcy i G. S. do za łą
czenia do najbliższego num eiu  ogłoszenia p. t. P o ra d a  
w hodowli drzew owocowych —  GV.łonkom Oddziałn.

19) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie lustra
tora o zmianach, jakie zaszy w gminnej oborze zarodo
wej, tudzież w stacyach buhajów.

20) \Y- końcu zatwierdzono przedłożony przez skarb
nika Oddziału budżet na r. 1911, według którego nad
wyżkę dochodów w kw. 203 kor. 73 li. przyznać będzie 
będzie mogło Walne Zgromadzenie ua powiększenie 
funduszów premiowania sług.

Na tern protokół i posiedzenie zakończono.

Wiadomości bieżące

Posiedzenie Zarzadu powiatowego To w. Kółek 
! rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 

2. lim. ogodz. 2,30 po południu z następującym porzą
dkiem dziennym: 1.) Sprawa urządzenia powiatowego 
kursu pożarnictwa w Samborze, 2.) Wnioski w sprawie 
korzystania z subwencyi udzielonej przez c. k. Rząd 
Zarządowi głównemu Kółek rolniczych w kw. 86-667 K. 
i 3) Wnioski Członków,

Walne zgromadzenia tut. Koła T. S L. w Sam 
borze odbędzie się w dniu to. bm. o godz. 73°. w sali 
tut. Kasyna powszechnego.

Z powodu pojawienia się zarazy pryszczycowej
w gminach: Radłowie?, Ołszinik, C/ukiew i innych — 
targi na bydło zostaną w Samborze aż do czisu zupeł
nego wygaśnięcia pryszczycy zamknięte.

Nowy Zarząd Towarzystwa ochrony zwierząt. 
W Samborze wybranym został na walnein zebraniu 
Członków w dniu 1. lnu. a w skład jpgo weszli: D y
rektor seminaryum nauczycielskiego, p. Karol Kroto- 
eliwila jako przewodniczący, p. Stanisław Stefanowski 
jako zastępca przewodniczącego, p. Cypryan Wierzbiań
ski juko sekretarz i skarbnik, zaś p. p. J a n  Sielecki i 
Aleksander Żerebrcki, jako Członkowie Wydziału P o 
nieważ, wkładka roczna do powyższego Towarzystwa wy
nosi tylko 2 korony, cel zaś, jakoteż konieczność uży- 
wotnienia tego Towarzystwa są rzeczą ogólnie znaną, 
Wydział Samborski uprasza o libzne zgłaszania się na 
listę Członków i nadsyłanie deklaracji na ręce Sekre 
tarza. p. Wierzbiańskiego.

Z izby sądowe' Wyroki zapadłe na I  kadencja 
sądu przysięgłych w Samborze.- Rozprawa I  odbyła się 
w dniu 20. lutego br. Oskarżony o zbrodnię kradzieży 
Włodzimierz Leszczyński z Drohobycza zasądzony na 
4’/2 r °ku ciężk. wiez. W dniu 21. lutego: oskarżony o 
zbrodnię zabójstwa J a n  Ziemniak ze Średniej, zasądzony 
na 2 ' /2 roku ciężk. więż. z zaostrzeniami. Tego samego 
dnia stanęła przed sądem Kaśka Muzyczka, oskarż, o 
zbrodnię zabójstwa, zasądzona na 3 miesięce cięż. więż. 
z zaostrzeniem. W  dniu 22. lutego: Michał Pfeifer z Dro
hobycza, oskarżony o uwiedzenie z § 96. uwolniony, 
Dnia 24. lutego Wasyl Rewcio z Głębokiej oskar 
żony o zbrodnię morderstwa, zasądzony na karę śmier
ci przez powieszenie. Matka, Rewcia, Jewka, od zbro
dni i kary uwolniona. W dniu 25. lutego: Mikołaj 
Jaworski Fejewicz z Jawory, oskarżony o zbrodnię za
bójstwa, zasądzony za przekroczenie z § 411 na 3 ty
godnie więzienia.

Banit krajowy zniżył stopę procentową w kredy
cie rachunków otwartych na 4°/0.

Wycieczka celem zwiedzenia Ziemi świętej wyru
szy ze Lwowa w dniu 6 bm. o godz. 9" 10 z głównego 
dworca pod przewodnictwem ks. Kuklińskiego, superyo- 
ra  i rektora O. O. Zmartwychwstańców z Wiednia, 
ze współudziałem sekretarza ks. arcybiskupa Teodo- 
rowicza.

Z Syndykatu roiniczengo. Posiedzenie Rady nad
zorczej S. r. w Krakowie odbyło się w dniu 20. lul ego 
br. pod przewodnictwem prezesa Henryka Dolańskiego, 
w ubecności U .  członków. Preze9 złożył wyczerpujące 
sprawozdanie z działalności wydziału w Krakowie i dlii 
we Lwowie za czas od 28. września u. r. Po  załatwie
niu przez Radę nadzorczą różnych spraw ogólnych, zło
żył prezes imieniem Wydziału sprawozdanie /  przepro
wadzonego przez wydział w grudniu 1910. r zamknię
cia rachunkowego i bilansu za r. 1909 i 1910; zysk 
wynosił 76-159 kor. R ada  nadzorcza uchwaliła na pro- 
pozyeyę wydziału przedłożyć ogólnemu zgromadzeniu 
wniosek następującego rozdziału czystegu zysku: 15°/0 
do funduszu rezerwowego, t. j. 11.423 kor, na  remune 
rac je  dla dyrekcyi i urzędników 16-315 kor. 5*/0 dy- 
wydenda od udziałów IP 2 6 4  kor.; 15 °/„ do fundu
szu emerytalnego, t. j. 11-423 kor, resztę zaś 25-732 k- 
na propozyoyę rady ma się przenieść na rachunek ro 
ku bieżącego.

Odczytano sprawozdanie związku stowauz.yszeń 
zarobkowych i gnspodnrzych o stwierdzonych przy od
biorze urzędowania od usuniętej dyrekcji nieporządkach, 
nad czem przeprowadzono bardzo obszerną dyskusję 
Rada koptowała do swego grona b. r. J a n a  Gdtza- 
Okncimskiego. N a  zarządzonem następnie posiedzeniu po- 
ufnem zamianowała R ada  nadzorcza p. K. Powidzkiego 
trzecim dyrektorem we Lwowie.

W fotoplastykonie p. Leona Bukietyńskiego przy 
ul. Spytka z Melsz.tyna, przedstawionem będzie od 1 
do 4. inr rca: Korso kwiatowe i życie w Pratacze, we
Wiedniu, zaś w dniach od 5. do 11. bm, włącznie: 
Karmienie zwierząt w Miirzeteg, (w cesarskim obszarze 
łowieckim w Styryi). Fotoplastykon otwarty codziennie 
od godz. 8. rano do 10. wieczorem. Wstęp od osoby 
30. halerzy, dla młodzieży szkolnej i dzieci 20 halerzy.

Przedstawienie dla dziatwy i młodzieży odbędzie 
się staraniem tut. izr. „Koła pań* w dniu 4. bm. w sali 
Sokoła. Początek o godz. G, wieczorem.

Zmarb L ongina  Ł ukacryfiska , zmarła w Sambo
rze. w dmu 19. lutego w 60 roku życiu. M aryan Boro
wiec, uczeń IV klasy tut, gimnazyum zmarł w dniu 
21. lutego, w 17. roku życia.

M ichał Bartoszewski. Sodalis M arianus, c. k. Sta 
rosta honorowy obywatel miast Tłumacza, Tyśmienicy i 
Niżniowa, Członek wielu instytueyi humanitarnych zmarł 
w Samborze, w duia 24. lutego bm., w 60 roku życia.

W sprawawie Jarmarku wyrobow krajowych 
odbył się w Leżajsku w niedzielę 19. bm. wiec pod prze
wodnictwem burmistrza i rejenta p. Nowińskiego.,:!) po 
łożeniu ekomicznem k r ą p  i znaczeniu jarmarków refe
rował deltgat Lwowskiej Pomocy przemysłowej, p. B og
dan Krzysztofowicz. Szczelnie wypełniona duża sala 
magistratu i bardzo obrszerna dyskusja nad referatem, 
oraz powzięte jednomyśnie rez.oluo.ye w sprawie popar
cia jarmarku są najlepszym dowodem, do jakiego uświa
domienia i wyników realnych może doprowadzić oby
watelska praca takich jednostek, jak długoletni bur
mistrz miasta, p. Nowiński, puew. Towarzystwa Pomocy 
przemysłowej p. Albina Beerowa, oraz adwokat dr. Berger 
którzy niemal wszystkie chwile wolne poświęcają sp ra 
wom miejscowego przemysłu, jak fabryka zabawek 
Garbarkiego, bronzownictwo. fabryka szelek, koszykar- 
stwo i t, p.

Kursy zawodpwe. Urząd popierania przemysłu w 
Wiedniu zamierza Urządzić szereg zawodowych kursów 
dla rymarzy (tapicerów) powozowych oraz dla lakierni
ków powozowych i pokostników. Niezamożni kandydai i 
mogą ubiegać się o zasiłek oraz zwrot kosztów podró
ży. Należycie udokumentowane podaniu przyjmuje, oraz 
bliższych informacyj udziela Instytut ■technologiczny Iz
by handlowej i przemysłowej we Lwowie.

Umowa służbowa personału w przedsiębiorstwach 
rolniczych i leśnych. Specyalna koinisya Izby panów u- 
kończyła prace nad projektem ustawy w powyższej spra
wie. P ro jek t rządowy uległ w koinisyi znacznym zmia
nom. Wedle sprawozdania kom>syi nowa ustawa ma być 
kodyfikanyą stosunków panujących dziś o dobrze prowa
dzonych przedsiębiorstwach rolniczych i leśnych, zawiera 
przepisy o ochronie pracobiorców, o rozwiązaniu stosun
ku służbowego i t. p.

Cennik wiosenny Syndykatu rolniczego przesyła
my w załączeniu wszystkim P. T. Członkom c. k. galic. 
Towarzystwa gospodarskiego, tudzież Zarządowi Kółek 
rolniczych Samborskiego powiatu.

Lwowska fabryka chem. „Tlen“ przeszła na wła
sność Spółki z ogran. odpow,, zawiązana na) podstawie 
ustawy z r. 1906 r. przy wspóudziale kraj. funduszu 
inwestycyjnego. Spółka przyjęła wszystkie zobowiązania 
poprzednich właścicieli, jaK również wszystkie wierzytel
ności. Zawiadowcami spółki ustanowieni zostali dotych
czasowi dyrektorowie Stowarzyszenia.

OdpiS: C. k. Ministerstwo obrony krajowej w porozu
mieniu z. c. k. Ministerstwem wojny, reskryptem z 24. 
grudnia 1910 1. X V I  34o8/9lO oznaczyło na podstawie 
§. 51 ustawy 11. czerwca 1879. (Dz„ u. p.) N r .  93 
wynngrodz.enie należne ze Skarbu wojskowego, w czasie 
od 1-go stycznia do końca grudnia 1911 r., za obiad 
dawany podczaas prz.emarszu, żołnierzom od ponoszą-

Wasze zdrowie odzyskacie! Osłabienie Wasze i boleści znikną, Wasze oczy, nerwy, musz.kuły, ścięgna będą silne sen zdrowy, ogólny W asz stan 
zdrowia znowu się polepszy, gdy użycie prawdziwego Fluidu Fellern z marką „ElsaHuid11. Próbny tudzin 5 koron franko. Wytwórcą jest tylko aptekarz E. V. Fi lier, 
W Stubicy, Elsaplatz Nr. 260 Kroacya.

)
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eego kwaterunek, począwszy od chorążego aż do na j
niższego stopnia w następujących kwotach: a) sześć
dziesiąt pięć (65) lii dla miasta Lwowa 1>) pięćdziesiąt 
ośm (85) hl. dla miasta Krakowa c) czterdzieści trzy 
(43) hl. dla wszystkich innych stacyi przechyłowych 
w kraju. To podaje się do powszechnej wiadomości.

Komitet Jarmarku wyrobów krajowych we Lwo
wie przypomina przemysłowcom, kupcom i rękodzielni
kom, że zgłoszenia udziału w jarmarku należy nadsyłać 
na dokładnie wypełnionych podwójnych formularzach 
pod adresem: „Biuro Komitetu Ja rm a rk u '1 ul. Pańska 
L. 11, — Biuro otwarte codziennie od 9 — 1 i 4 — 7 
7 wyjątkiem świąt i niedziel. Formularze zgłoszeń wraz 
z regulaminem jarmarku wysyła biuro na każde żądanie. 
Zgłoszenia hędą przyjmowane najpóźniej do 30 kwiet
nia, ze względu na czynności przygowawcze. K to  pra
gnie zyskać umieszczenie w głównym pawilonie, ten po
winien jak najrychlej się zgłosić, gdyż ilość miejsc 
w tym pawilonie jest ograniczona. Zgłaszający własne 
pawilony, budy luli stragany zechcą nadesłać zgłoszenia 
wraz z projektem budynku w jak najkrótszym terminie 
ze względu na wybór odpowiedniego miejsca i opinię 
sekcyi budowlanej co do stylu i charakteru budowli. 
Zaznacza się wyraźnie, że towary obcego wytwórstwa 
pod żadnym warunkiem nie będą dopuszczona na te 
ren jarmarku, nad ozem czuwać będzie osobna sekeya 
Komitetu Jarm arku.

Rozstrzygnięcie konkursu plakatów Jarmarku 
wyrobów krajowych. Przy udziale delegatów Tow. 
Przyj. Sztuk Pięknych pp. Prof, Tadeusza Rybkowskie- 
go i dra Aleksandra Lisiewicza oraz 2 6. członków K o 
mitetu Ja rm arku , przyznano I-szą nagrodę 200 kor. 
plakatowi pod godłem „ J a g n “ a 11-gą nagrodę 100 kor. 
plakatowi jiod godłem „Chamy**. Równocześnie uznano 
za bardzo dobry projekt p«>d nazwą „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie**. Po otwarciu kopert okazało się., że 
wykonawcą projektu „daga** jest inżynier F r.  Zajchow- 
ski ze Lwowa, projektu „C ham y ' J a n  Malik z K rako
wa, a projektu „Cudze chwalicie, swego nie znacie1* 
Karol Tchorzewski ze Lwowa. Nagrodzone projekty 
stają się własnością Komitetu Ja rm arku  a oprócz tego 
wyraził reprezentant Ligi P. p. zamiar zakupienia dwóch 
projektów plakatu pod godłem „Cnota nogę złamała** 
i „K oń góralski**, zaś kupiec lwowski. j>. Sedlaczek 
oświadczył się /. gotowością nabycia projektu pod godłem 
„Lwowianin**.

Reproduktor rasy  pełnej krwi Oldenbrung
przyprowadzony na staeyę na Powodowę, w dniu 18. 
lutego dla gminnej obory zaród wej, tudzież dla krów 
gospodarskich w okolicy Sambora. Staeyę utrzymuje 
p. Franciszek Ziemniak .właściciel realności na Powodo
wej w Samborze L, 79. (1-4)

S Z K O Ł A

KROJU i SZYCIA w SAMBORZE
ul. Kilińskiego 1. 4. (dom \VP. F . Zieglera).

P .  T .
Niniejszein pozwalani sobie najuprzejmiej donieść,

że otworzyłam
SZKOŁĘ SZYCIA I KROJU FRAOUSKiEOO, 
gdzie za  30 koron w dniach 14-stu wyuczyć 

się można pod gwarancyą kroju francuskiego.
Szkolą, przyjmuje też. wszelkie roboty w zakres 

modnej krawieczyzny wchodzące, wykonuje takowe gu
stownie i starannie po możliwie nizkich cenach.

Polecając się łaskawym względom Sz.un. P. T . 
Publiczności, prosząc o łaskawe poparcie przez liczne 
w pisy i roboty, kreślę się

z wysokim szacunkiem

Julia Oclienrióżko.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 
z dniem 1-go stycznia 1 9 1 1  rozpocząłem

SPRZEDAŻ
W ó d e k ,  l i k i e r ó w ,  r u m ó w  

i k o n i a k ó w .

także na miarę w każdej ilości 
aż do 'la litra.

Handel mój zaopatrywać będę nadal w towar 
z pierwszorzędnych fabryk polskich jakoto : b< Jano 
wickiej, łańcuckiej, izdebnjckiej i Byczewskiego, oprócz

tych zagranicznych, na których wyrób brak nam w Polsce 
owoców, względnie ziół, t. j. koniaku, rumu jam ajka  
śliwowicy, treber i niektórych likierów.

D LA  LUDU PRACUJĄCEGO będą także na

składzie wódki proste, wysokostopniowe, 
R Ó W N I E Ż

piwo okocimskie marcowe We flaszkach

WSZYSTKO P0 PRZYSTĘPNYCH CENACH.
Z Wysokiem poważaniem

Jan Kobierzyński.
3-5.

W. G. Niewiadomski £
K S I Ę G A R N I A  w Samborza.
SKŁAD NUT. PAPIERU, PRZYBORÓW  
SZKOLNYCH i KANCELARYJNYCH WY

ROBU KRAJOWEGO.
1'rł.ybiirj do rysow an ia  i m a lo w a 
nia, w ie lk i  w ybór k a r t  widokowych*  
W yp ożycza ln ia  k s ią ż e k ,  wkład o- 
brazów , ora/, w ie lk i  w ybór ram  
po cen ach  bardzo p rzystępnych .  
KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA, OBRAZY R E
LIGIJNE MODY DLA PAŃ, W SZELKIE C ZA 
SOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOŚCI L IT E 
RACKICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MU

ZYCZNYCH i PRZYBORÓW DO TYCHŻE.

f a p F W  W  W  W

Nieprześcignioną jest

MI W A
w działaniu, z powodu swej gibkiej, zawsze jednakowo wyprężonej klingi.

Skutek aparatu z płaską klingą.
-O.

Pierwszorzędna eleganckie wykończenie.
Cena aparatu  do golenia „Nliwa* włącznie z aparatem do obciągania i 10 nożów koron 24

Skład: Perfumerya M. E. Mayer 1 Graten 17 Wiedeń
Następnie do nabycia we wszystkicli odnośnych handlach.

Fabrykacja: Przemysł metalowy W inter & Adler, T. A.
1— 2

WIEDEŃ XX, Dzielnioa 
Dresdenerstrasse Nr 110:

Zakład instalacyjny dla wodocią
gów, centralnego ogrzewania, ga

zu etc.

T  A i łazienki domowe ¥  t • ¥  1 •LiiyidU ] «™,<iMją Ir*zyk i Lnsocki
Telefon 1362. LWÓW Kopernika 30.
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P rzez  W ysok ie  c. k. N am ies tn ic tw o  
koncesyonowune

Biuro podróży 
l i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i e ć  i iii, (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I .  i I I I .  k ln s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kole .ow e, am erykań

sk ie  i kanadyjskie.
Prospek ty  d arm o  i opłatnie.

„ELWIRA*
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A  1)

ARTYSTYCZNO- ^
FOTOGRAFICZNY

O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
ul. Kościuszki, w ogrodzie tut. rz. k. probostwa

WYKONUJE W SZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
  WCHODZĄCE -----------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ  
WZGLĘDU NA STAN POGODY

PRECZ Z WYROBAMI 
5 Z H  OBCOKRAJOWYMI.
Kupujcie tylko swojskie wyroby

Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z I E

kart  do gry w>robu krajowego

Pierwsza gal. Fabryka ka rt  do gry.
Lwów. ul, K lepa row ska  0.

(5-24)

CO
»

T A M T A M
N A JLEPSZA HERBATA CEYLO N SK a

Wszędzie do nabycia.

n a j le p s z a  
pasła do bucików

mim juzor w  i  i
PRZYJEZDZAJA  

z  Chyrowa:
587 rano

11-25 p r iea p o łu d n iem  
6 “02 w ieczór  
I0'05 w ieczór  
2 ‘10 w n o cy

z P rze m y ś la :
II110 przed połu dn iem  
5-47 W ieczór

z  Drohobycza:
6'54 rano
N’12 przedpołudniem  
3  56 po połudn iu  
6‘17 w ieczór  
11-52 w n o c y

ze Lwowa.
8 - l3  rano
11-20 przedpołudniem  
5*57 w ieczór .
I2"53 w nocy

z  Rudek:
7 “25 rano

ze Sianek:
6' t9 rano
I0'55 p rzedpołudniem  
6-12 w ieczór

DDJEZDŻAJA  
do Chyrow a:

7-02 rano
l l-30 p rzedpołudniem  
4"04 po p o łu dn iu  
6 ‘40  w ieczór  
|-05 w n ocr

do P rze m y ś la : (w prost)

ll‘4 l  przedpołudniem  
6 ‘27 w ieczór .

do Drohobycza
6 02 rano
II 35 przedpołudniom  
6*32 w ieczór  
10-09 w ieczór  
2.20  w nocy

do Lwowa i
5 ‘47 runo  
7*43 rano
li 45 p rzed p ołu d n iem  
6 ‘45 wiei zór

do S ianek .-
8-20 rano  
14 0  po połu dn iu  
6 ’50 w ieczór

Mayfartha siewniki ,,AGRICOLAu
są najlepsze! Model 1911.

DO
wszystkich 

ns ion
o  a  a  a

i.:,

R Ó W N Y  S I E W

Wydosko
nalone w 

ciągu lat :
Silna, trwa
ła budowa. 
Ustawianie

i \VV8\|>
bardzo u- 

pros/.oznnc.

Fabryki maszyn rolniczych, gisernie i hamarnia

Ph. Mayfarta i Ska. we Wiedniu
Założone 1N72. I I / l .  Taborstrasse Nr. 71. —  1500 
robotników. Dokładne ilustrowane katalogi gratis. - - Za 
stępców poszukuje się. Nr. 350. (4-5)

O l

Wszelkie bole reumatycznie i gośćcowe
Jak  ła m a n ie  w ręk a ch  lub  w nogach , ból 
w krzyżach  i tym podobne d o leg lfw ośc l  

o s u w a
znakomite i przez pierwszorzędne powagi lekarskie 

polecane nacieranie
pod nazwą

ICHTIOMENTOL
Ich tio in eu to l  J e s t  wtedy praw dziw y, .jeśli 
praw nie  o ch ron ion e  o p a k o w a n ie  zaop atrzo 

ne plombi) !
IC H T O M E N T O L  W S Z Ę D Z IE  DO N A B Y C IA .  

Jeśli gdzie niema, należy sprowadzić wprost z Labom- 
toijum chemicznego A P T E K I

Szymona Edelmana w Samborze Nr/14
Pocztą wysyła się opłatnie (franko) 5 llaszek za 6 ko

ron lub 10 flaszek franko za 10 koron.
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( 5 - 2 4 )

Krople aptekarza O. Brudy, przedtem 
aryacelskiemi zwane, z godłem

Miaryacelsklej Matki Bożej, jako 
marką ochr. są najlepszym, więcej jak 
30 ła t  wypróbowanym, środkiem prze
ciw niestrawności, zgadze, cierpieniom 
żołądka, kurizom żołądka i t. d. 
Unikać należy naśladownictw o po
dobnej nazwie i falserikatów a uważać 
na wyrażoną obole markę ochronną 

z podpisem
C B R  A D Y .

Do nabycia w aptekach. W ysylka na 
prowintyę aptekarz (J. Brady, Wiedeń 
V Fleisehmarkt 2. 6 llaszek 5 kor. 
3 duże flaszki za 4 kor. 50 h franko.
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oQ Zawiadamiam niniejszem P. T. Publiczność,
A  żs zastępstwo naszego browaru na wschodnia ' ‘ ilicyę 
g  POWIERZYLIŚMY F I R M I E :  {

|  L. IM Iinger, H e r ,  Jampel, i E. Hedlinger ]
w S a m b o r z e ,  ]

która ma wielką własną lodownię i posiada I 
O koncesyę na napełnianie piwa w butelki. I

$  POLECAM Y SW E PIWA PIERW SZO RZĘDNEJ 1 
q  jakości, a mianowicie : ;

O Piwo Królewskie, wybnrne piwo stołowe, j
O Piwo Marcowe, jasne piwo eksportowe, ( 
Ó nieustępujące w smaku pierwszorzędnym i 
O markom krajowym i zagranicznym.

q Piwo Safwatur, kuracyjne piwo ciemne ( 
O przewybornego smaku, I to tak w beczkach ja- I 
O koteż w butelkach po cenach nader umiar- ( 
 ̂ kowanych. 4-7 j

O PIERWSZY BROWAR w kraju J
q  systemu gutowania parą w LIMANOWEJ '

j j Z y g m u n t a  M a r s a  i B r a t a j
O o o o o o o o  O I O  O O P  O O P  c  * o C

Z  drukarn i  A .  W iese n b erg a  i S t.  T ro jan a ,  właściciel I jeon  L a u fe r  w Samborze.


